
Mistrovství světa 2014 - předovky 
28. září – 5. října, Granada, Španělsko 

 

28. září 2014 

Dnešní den byl věnován technické přejímce zbraní, 

tréninkům a seznámení se zdejšími podmínkami. 

Technickou přejímkou zbraní prošli všichni bez 

větších problémů, jen Petr Viliš se trošku zapotil, 

musel malinko pilovat, protože mu bohužel padal 

kohout z bezpečnostního ozubu, nicméně na druhý 

pokus prošel již bez problémů. 

Střelnice je zde opravdu moc pěkná a celkový komplex rozsáhlý. Takže se trošku zapotíme, než přeneseme 

věci z jednoho konce na druhý.  

Na střelišti na 50 metrů nás puškaře poněkud potrápili 

malé stolky na kolečkách. Přeci jen každý má hromadu 

střeleckých pomůcek a hlavně si ke stolkům 

přiděláváme držáky na pušky a malý cestující stoleček 

není to pravé, ale zvládli jsme to.  

Tréninkové časy jsme si mezi sebou rozplánovali vcelku 

dobře, jen pořadatelé měli cca hodinové zpoždění a tak 

se místo v devět začínalo až o hodinu později a pak 

honem doháněli zpoždění. 

 

 

Počasí se bohužel rozhodlo nám poněkud ztížit naši přípravu na velký závod a prakticky po celý den 

vytrvale pršelo, světelné podmínky také moc nepřispěli k dobrým výsledkům.  

Déšť zkomplikoval střelbu asi nejvíce brokařům, kteří na rozdíl od nás puškařů a pistolářů, který jsme při 

střelbě pěkně pod střechou, musí po nabití pěkně ven na střelecké pozice. Nicméně Zdeňka Vošousta to 

nezastavilo a trénoval pilně i v této slotě.  

  



Navzdory počasí, mezi střelci panuje dobrá nálada, kterou 

nemůže ohrozit ani tanec mezi kapkami vody ve střeleckém 

zázemí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zítra nás čeká druhé kolo tréninků, večer slavnostní zahájení, průvod městem Las Gabias a slavnostní 

proslov. 

T.B. 


